
A5. Graissage

Pompe à huile et commande A500

Séparateur d'huile A510

Séparateur d'huile A511

Pompe à huile A520



Catalogue LADA NIVA 12. 2003

ÍÀÑÎÑÌÀÑËßÍÛÉÈÏÐÈÂÎÄ
Oil pump and its drive

Pompe à huile et commande
Ölpumpe und Ölpumpenantrieb

Bomba de aceite y mando

À500
21213
21214
21214-10
21214-20(02)

21216
21217(01)
212146
212146-10

2131-01
2131-41(02)

1
2

3
4

5

6

A140

A141(02)

7

8

9

10

11

12

5

13

A140-A141

A520



1 2101-1011240 ~ 1 Подшипник вала передний Bearing, front Palier avant Vorderer Lager Cojinete delantero
1 2101-1011240-01 ~ 1 Подшипник вала передний Bearing, front Palier avant Vorderer Lager Cojinete delantero
2 10902221 2 Болт М6х16 Bolt M6x16 Boulon M6x16 Schraube M6x16 Tornillo M6x16
3 11197773 2 Шайба 6 пружинная коническая Spring washer 6, tapered Rondelle � ressort conique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 el�stica c�nica
4 2101-1006018 1 Фланец упорный Thrust flange Bride de but�e Anschlagflansch Brida tope
5 11198073 2 Шайба 8 пружинная коническая Spring washer 8, tapered Rondelle � ressort conique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 el�stica c�nica
6 16045421 1 Болт М8х110 Bolt M8x110 Boulon M8x110 Schraube M8x110 Tornillo M8x110
7 2101-1011235 1 Валик Shaft Arbre Welle Eje de mando de bomba
8 2101-1011241-01 1 Подшипник вала задний Bearing, rear Palier arri�re Hinterer Lager Cojinete trasero
9 2101-1011228 (01) 1 Шестерня насоса Gear, oil pump Pignon de pompe �lpumpenritzel Pi��n de bomba
9 02309 —>01.01 0 21213-1011228 1 Шестерня насоса Gear, oil pump Pignon de pompe �lpumpenritzel Pi��n de bomba
9 2309 01.01—> 21213-1011228-20 1 Шестерня насоса Gear, oil pump Pignon de pompe �lpumpenritzel Pi��n de bomba
9 0429 —>03.00 0 2123-1011228 (02) 1 Шестерня насоса Gear, oil pump Pignon de pompe �lpumpenritzel Pi��n de bomba

10 2101-1011229 1 Втулка Bush Douille Buchse Buje
11 2101-1011021 ~ 1 Прокладка Gasket Joint Dichtung Junta
11 2107-1011021 ~ 1 Прокладка насоса Pump gasket Joint de pompe Pumpendichtung Junta de la bomba
12 2121-1011010 1 Насос масляный Oil pump Pompe � huile �lpumpe Bomba de aceite
12 0429 —>03.00 0 2123-1011010 (02) 1 Насос масляный Oil pump Pompe � huile �lpumpe Bomba de aceite
13 16045021 (02) 1 Болт М8х90 Bolt M8x90 Boulon M8x90 Schraube M8x90 Tornillo M8x90
13 16045121 1 Болт М8х95 Bolt M8x95 Boulon M8x95 Schraube M8x95 Tornillo M8x95

A500

п. № изв. Дата Применяемость Кол
It. Notif. N. Not.Data Application QTY

Denominaci�nНомер детали
Part N. Наименование Description D�signation Benennung



Catalogue LADA NIVA 12. 2003

ÌÀÑËÎÎÒÄÅËÈÒÅËÜ È ÔÈËÜÒÐ ÌÀÑËßÍÛÉ
Oil separator and oil cleaner

Separateur et filtre à huile
Ölabscheider und Ölfilter

Separador del aceite y filtro de aceite

A510
21213
21214
21214-10
21216

21217 (01)
212146
212146-10
2131-01

1
2

3

4

5

6

7
8

9
10
11

12

14

15

16

17

20

21
22

23

13

1819



1 12170090 2 Хомут 16 ленточный Retaining strap 16 Collier � ruban 16 Bandschelle 16 mm d Abrazadera 16 de cinta
2 2121-1014240 1 Шланг вентиляции 770 мм Vent hose 770 mm Tuyau de ventilation 770 mm Schlauch 770 mm Tubo de ventilaci�n 770 mm
3 2101-1009055 1 Уплотнитель Seal Joint d'�tanch�it� �lme§stabdichtung Empaquetadura
4 2121-1009050 1 Указатель уровня масла Oil level dipstick Jauge � huile �lme§stab Indicador del nivel de aceite
5 16109611 1 Гайка M8 глухая Blind nut M8 Ecrou borgne M8 Hutmutter M8 Tuerca M8 clega
6 10260060 1 Прокладка Gasket Joint Dichtung Junta
7 2101-1014218 1 Шпилька Stud Goujon Gewindestift Esp�rrago
8 2121-1014200 1 Маслоотделитель Oil separator D�shuileur �labscheider Separador de aceite
9 2101-1014205 1 Фиксатор Retainer Verrou Riegel Fijador

10 13824111 1 Болт М6х12 с пружинной
шайбой

Bolt M6x12 w/spring washer Boulon M6x12 avec rondelle
�lastique

Schraube M6x12 mit Federring Tornillo M6x12 con arandela
el�stica

11 2101-1012150 1 Штуцер Union Raccord Stutzen Racor
12 2101-1009146 1 Крышка Cover Couvercle Deckel Tapa
13 2101-1009140 1 Прокладка крышки Cover gasket Joint de couvercle Deckeldichtung Junta de tapa
14 2101-1014220 1 Пламегаситель Flame arrestor Pare-flamme Feuerabweiser Apagallamas
15 2108-3401228 1 Хомут чехла рейки Clip Collier Schelle Abrazadera
16 2121-1014056 1 Шланг вытяжной Discharge hose Tuyau d'aspiration Entl�ftungsschlauch Manguera de aspiraci�n
17 12170690 2 Хомут 25 ленточный Retaining strap 25 Collier � ruban 25 Bandschelle 25 mm d Abrazadera 25 de cinta
18 2121-1014210-10 1 Крышка сапуна Breather cover Couvercle de reniflard Entl�fterdeckel Tapa respiradero
19 2101-1014214 1 Кольцо маслоотражательное Oil deflector ring Segment r�cleur d'huile Ring Anillo reflector de aceite
20 03034 —>04.01 0 2101-3810600 ~ 1 Датчик контрольной лампы

давления масла
Sensor, oil pressure warning
lamp

Manocontact de pression d'huile �lstandgeber Captador de presi�n del
aceite

20 2106-3829010 ~ 1 Датчик контрольной лампы
давления масла

Sensor, oil pressure warning
lamp

Manocontact de pression d'huile �ldruckgeber Sensor de presi�n de aceite

20 2106-3829010-01 ~ 1 Датчик контрольной лампы
давления масла

Sensor, oil pressure warning
lamp

Manocontact de pression d'huile �ldruckgeber Sensor de presi�n de aceite

20 2106-3829010-02 ~ 1 Датчик контрольной лампы
давления масла

Sensor, oil pressure warning
lamp

Manocontact de pression d'huile �ldruckgeber Sensor de presi�n de aceite

21 2101-3724114 1 Колпачок Cap Capuchon Kappe Casquete
22 0 2101-1014215 1 Прокладка Gasket Joint Dichtung Junta
22 2101-1014215-10 1 Прокладка Gasket Joint Dichtung Junta
23 0 2101-1012005 ~ (01) 1 Фильтр масляный Oil filter Filtre � huile �lfilter Filtro de aceite
23 2101-1012005-04 ~ (01) 1 Фильтр масляный Oil filter Filtre � huile �lfilter Filtro de aceite
23 2101-1012005-20 ~ (01) 1 Фильтр масляный Oil filter Filtre � huile �lfilter Filtro de aceite
23 2105-1012005 ~ 1 Фильтр масляный Oil filter Filtre � huile �lfilter Filtro de aceite
23 04342 —>10.01 0 2105-1012005-01 ~ 1 Фильтр масляный Oil filter Filtre � huile �lfilter Filtro de aceite
23 2108-1012005 ~ 1 Фильтр масляный Oil filter Filtre � huile �lfilter Filtro de aceite
23 04342 —>10.01 0 2108-1012005-03 ~ 1 Фильтр масляный Oil filter Filtre � huile �lfilter Filtro de aceite
23 04342 —>10.01 0 2108-1012005-05 ~ 1 Фильтр масляный Oil filter Filtre � huile �lfilter Filtro de aceite
23 4342 10.01—> 2108-1012005-07 ~ 1 Фильтр масляный Oil filter Filtre � huile �lfilter Filtro de aceite

A510

п. № изв. Дата Применяемость Кол
It. Notif. N. Not.Data Application QTY

Denominaci�nНомер детали
Part N. Наименование Description D�signation Benennung



Catalogue LADA NIVA 12. 2003

ÌÀÑËÎÎÒÄÅËÈÒÅËÜ È ÔÈËÜÒÐ ÌÀÑËßÍÛÉ
Oil separator and oil cleaner

Separateur et filtre à huile
Ölabscheider und Ölfilter

Separador del aceite y filtro de aceite

À511
2131-41

A141

1

2

3
4

5

6

7

9
10

11

12
13

8

14

16

17

18
19
20

21
22
23

24

25

26

15

21214-20



1 12170090 2 Хомут 16 ленточный Retaining strap 16 Collier � ruban 16 Bandschelle 16 mm d Abrazadera 16 de cinta
2 2123-1014240 1 Шланг вентиляции 810 мм Vent hose 810 mm Tuyau de ventilation 810 mm Schlauch 810 mm Tubo de ventilaci�n 810 mm
3 2123-1014059 1 Патрубок соединительный Connection pipe Tubulure de liaison Verbindungsrohr Tubuladura
4 2123-1014056 1 Шланг вытяжной Discharge hose Tuyau d'aspiration Entl�ftungsschlauch Manguera de aspiraci�n
5 2108-1300080-10 3 Хомут винтовой Screw-type clip Collier � vis Schraubenschelle Abrazadera elicoidal
6 2108-3401228 2 Хомут чехла рейки Clip Collier Schelle Abrazadera
7 2123-1014210 1 Крышка сапуна Breather cover Couvercle de reniflard Entl�fterdeckel Tapa respiradero
8 2101-1014214 1 Кольцо маслоотражательное Oil deflector ring Segment r�cleur d'huile Ring Anillo reflector de aceite
9 2101-1014215-10 1 Прокладка Gasket Joint Dichtung Junta

10 2121-1014200 1 Маслоотделитель Oil separator D�shuileur �labscheider Separador de aceite
11 2101-1014205 1 Фиксатор Retainer Verrou Riegel Fijador
12 13824111 1 Болт М6х12 с пружинной

шайбой
Bolt M6x12 w/spring washer Boulon M6x12 avec rondelle

�lastique
Schraube M6x12 mit Federring Tornillo M6x12 con arandela

el�stica

13 2101-1012150 1 Штуцер Union Raccord Stutzen Racor
14 2101-1009146 1 Крышка Cover Couvercle Deckel Tapa
15 2101-1009140 1 Прокладка крышки Cover gasket Joint de couvercle Deckeldichtung Junta de tapa
16 2101-1009055 1 Уплотнитель Seal Joint d'�tanch�it� �lme§stabdichtung Empaquetadura
17 2121-1009050 1 Указатель уровня масла Oil level dipstick Jauge � huile �lme§stab Indicador del nivel de aceite
18 16109611 1 Гайка M8 глухая Blind nut M8 Ecrou borgne M8 Hutmutter M8 Tuerca M8 clega
19 10260060 1 Прокладка Gasket Joint Dichtung Junta
20 2101-1014218 1 Шпилька Stud Goujon Gewindestift Esp�rrago
21 21214-1006204 1 Переходник Adapter Adaptateur Adapter Niple
22 2103-3810310 1 Штуцер датчика Union Raccord de transmetteur Geberstutzen Racor de fijaci�n
23 03034 —>04.01 0 2101-3810600 ~ 1 Датчик контрольной лампы

давления масла
Sensor, oil pressure warning
lamp

Manocontact de pression d'huile �lstandgeber Captador de presi�n del
aceite

23 2106-3829010 ~ 1 Датчик контрольной лампы
давления масла

Sensor, oil pressure warning
lamp

Manocontact de pression d'huile �ldruckgeber Sensor de presi�n de aceite

23 2106-3829010-01 ~ 1 Датчик контрольной лампы
давления масла

Sensor, oil pressure warning
lamp

Manocontact de pression d'huile �ldruckgeber Sensor de presi�n de aceite

23 2106-3829010-02 ~ 1 Датчик контрольной лампы
давления масла

Sensor, oil pressure warning
lamp

Manocontact de pression d'huile �ldruckgeber Sensor de presi�n de aceite

24 2101-3724114 1 Колпачок Cap Capuchon Kappe Casquete
25 10282460 2 Прокладка Gasket Joint Dichtring Junta
26 2105-1012005 ~ 1 Фильтр масляный Oil filter Filtre � huile �lfilter Filtro de aceite
26 04342 —>10.01 0 2105-1012005-01 ~ 1 Фильтр масляный Oil filter Filtre � huile �lfilter Filtro de aceite
26 2108-1012005 ~ 1 Фильтр масляный Oil filter Filtre � huile �lfilter Filtro de aceite
26 04342 —>10.01 0 2108-1012005-03 ~ 1 Фильтр масляный Oil filter Filtre � huile �lfilter Filtro de aceite
26 04342 —>10.01 0 2108-1012005-05 ~ 1 Фильтр масляный Oil filter Filtre � huile �lfilter Filtro de aceite
26 4342 10.01—> 2108-1012005-07 ~ 1 Фильтр масляный Oil filter Filtre � huile �lfilter Filtro de aceite

A511

п. № изв. Дата Применяемость Кол
It. Notif. N. Not.Data Application QTY

Denominaci�nНомер детали
Part N. Наименование Description D�signation Benennung



Catalogue LADA NIVA 12. 2003

ÍÀÑÎÑ ÌÀÑËßÍÛÉ
Oil pump

Pompe à huile
Ölpumpe

Bomba de aceite

A520
21213
21214
21214-10
21214-20

21216
21217
212146
212146-10

2131-01
2131-41

1

2

3

4

5

6

8

7

9

10

11

12



1 2101-1011015 1 Корпус насоса Pump body Corps de pompe Pumpengeh�use Cuerpo de bomba
2 0 2101-1011052 1 Крышка насоса Pump cover Couvercle de pompe �lpumpendeckel Tapa de  bomba
3 2101-1011090 1 Клапан редукционный Pressure relief valve Soupape de d�charge Druckminderer V�lvula reductora
4 2101-1011058 1 Пружина Spring Ressort Feder Muelle
5 2101-1011060 1 Шайба Washer Rondelle Scheibe Arandela
6 2121-1011070 1 Патрубок Oil pump inlet pipe Tubulure Stutzen Tubuladura
7 2101-1011076 1 Сетка патрубка Strainer gauze Tamis de tubulure Sieb Rejilla de tubuladura
8 10902821 1 Болт М6х30 Bolt M6x30 Boulon M6x30 Schraube M6x30 Tornillo M6x30
9 2101-1011040 1 Валик Shaft Arbre Welle Eje

10 2101-1011032 1 Шестерня ведомая Driven gear Pignon entra�n� �lpumpenzahnrad Pi��n conducido
11 10903021 2 Болт М6х35 Bolt M6x35 Boulon M6x35 Schraube M6x35 Tornillo M6x35
12 11197773 3 Шайба 6 пружинная коническая Spring washer 6, tapered Rondelle � ressort conique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 el�stica c�nica

A520

п. № изв. Дата Применяемость Кол
It. Notif. N. Not.Data Application QTY

Denominaci�nНомер детали
Part N. Наименование Description D�signation Benennung


	Sans titre
	Graissage.pdf
	GRAISSAGE


	Bouton1: 
	Bouton4: 
	Bouton2: 
	Bouton16: 
	Bouton3: 


